STATUS*  SEGMENTOS ORGANIZAÇOES REPRESENTANTES

Conselho  Municipal de  Saúde  - CMS.
E-mail: conselhodesaude.mozar(&qmail.com

facebook: cmsmozarlandiasaude

PAGINA 06

wwva - -• s-• .0 .1

i
r. „A_

4Li
;

nu 	111 C.) 	 11-
S

(1)
IVIOZAR NOIA - GO

-.411111111111111111111111111
Conselho Municipal de Saúde -  CMS.

Mozarlândia - Goiás.

ATA N° 05-A/2023

Aos sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, ás quatorze horas,

teve inicio a reunião extraordinária do Conselho Municipal de Saúde-C.M.S, sendo assim,

foi realizada a primeira chamada às quatorze horas, compareceram: Elisângela Roberto da

Costa (Representante Titular da FEGACS), Maria Cristina Neves de Souza Fernandes

(Representante Titular do SINDACS), Marcio Satio Kakuda (Representante Titular da

Secretaria de Administração e Presidente deste Conselho),  Mariana  Figueredo Alves

(Representante Titular da APAE), Marlei Lopes Bueno (Representante Titular do COREM).

Foi realizada a segunda chamada ás quatorze horas e quinze minutos, continuando

presentes os mesmos acima qualificados, Ana Cristina Borges Romão (Representante

Titular da Secretaria de Saúde) e Pr.a Francineide Pereira Morais de Paula Souza

(Representante Titular do COPEM). A terceira chamada foi realizada és quinze horas e

trinta minutos, continuaram presentes os membros já qualificados e Célia Maria da Silva

(Representante Suplente do SINDACS). 0 Presidente Marcio abre a Reunião

Extraordinária do Edital de Convocação N°05-A/2023, com a seguinte pauta: 1-Apreciação

e Aprovação dos balancetes do  FMS,  referente aos meses de maio à agosto de 2023; 2-

Eleição do Conselho; 3-Finalização dos trabalhos do Conselho do ano de 2023 e demais

assuntos pertinentes. Dá-se inicio a análise de balancentes de maio á agosto de 2023.

Maria Cristina faz observações sobre os processos, em que Jorsirleia da Silva Palhano,

quem é? e onde se encontra lotada; Valdirene Pereira Nascimento que está no S.I.F., mas

se encontra lotada na Prefeitura; Jane Lídia que está como Chefe Hospitalar, mas não se

encontra lotada como funcionária pública; Ernestina Roberto que está como assessor

especial, mas se encontra lotada como executor de serviços gerais. Abre-se votação após

as análises dos processos e os balancetes de maio à agosto de 2023, foram aprovados

por unanimidade, pontuando as ressalvas feitas pela Maria Cristina, ficando assim

aprovado o 2° Quadrimestre. 0 Edital de Eleição N° 01/2023- Composição do  CMS,  o

Regimento Eleitoral e as Resoluções N°03-A e N°04-A de 2023/CMS-MZL, essas

documentações elencadas foram finalizadas e aprovadas pelos conselheiros para serem

publicadas no Portal da Transparência, ficando designada a Comissão Eleitoral com a

seguinte composição:

vri,••••" -
9 , •  cf.

It 	A  R ev 	 gz

(..4;.  %brio at so El %Jo c4-
MOZARLANDIA - 00

Conselho  Municipal de  Saúde  - CMS.
Mozarlândia -  Goiás.

PAGINA 07

Usuários SUS Kassia Souza Costa Secretária

SUS Karielly Pereira Alves Secretária Adjunta

Trabalhador SUS Angélica Cristina Lima
Souza Valdivino Vice Presidente

Gestor/

Prestador

Servidora Pública

Municipal

Lázara Adriana  Felix
Fonseca de Souza Cabral Presidente

Nada mais havendo a relatar, reunião finalizada às dezesseis horas e trinta minutos. Por

ser 	k  vsrd de, 	assino, 	seguida 	dos
i10‘t k 	 444.2•('W C

• MEW rifflA WA WV _

demais 	presentes:

/02
e"--4 	 .1) ILO 011,) 	7 .in,Gt.  a(' 	_CA 1 „ e2,  TUDne• 	 (1.0-

Conselho  Municipal de  Saúde  - CMS.
E-mail: conselhodesaude.mozaraoomail.com

facebook: cmsmozarlandiasaude

	Page 1
	Page 2